est, et nos libcrali sumus (P.sal. cxxiu). Verumvos
de die in-diemmagjsac roagis-in eo pedes vestros
irrelire nitiinini, qni, quasi alieequas nobis Initile-
ratis injuriaenon sulfieereni,nuper ciinvdilecti filii

: cives Papienses cbarissiroumin Clirislo filiunvno-
slruroFredericumSiciliaeregemilluslreui de nosiro
mandato condticercnl,imo jnni conduxissenlet re-

[ cessissent ab eo, vosoifensamciiiniilantesoffensae,
; ruplo vinculo fcederisalqu.epacis quaeolimprocu-
j p rante priore Camaldulensi a nobis propter boc

specialiierdcstinaio.inler vos el eosderacelebraia
i cxstitit et jurainenio firmata, abjecia deniqne reve-
; renlia nostra prorsus, qui per Jegaumi nostrura,

qui noslram in partihus illis repraeseiilatpersonam,
; preeseuieseramus, dicios cives nequiier invasistis,
i el quosdam eorum, ulpole qui bellum noii suspi-
, cantes in pace fuernnl imparaii, cepistiset deline-,
5 lis caplivos, ipsos indecenler, ul riicilur, et inliu-
i nianetractantes. In quo licel ipsiquideingravamina
i sentiant, nos lanvendissimularenonpussumusinju-
i riam csse noslram.

, Necvosexcusarepotcstis,tanquamadhoc inducti

(140) li!esl, Oibone,ut palct cx ealcehujusepistolae.
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fuerilis ex debilo fidelitalisquo praefato reprobo
tencamiin',cumab ejus fidelilalesitis per constitu-
tionem canonicam et denuiiliaiionemaposlolicam
absoluli; quoniam ei qui Deo ei Ecclesieefidenv
nort servat, (idelilasservanda non est a commu-

nioiie fideliumseparalo. Quanqnam ergo merita

vestra non exigant ul vos palerna revocare dulce-

dine sludeamus,cum sit vester furor adeo contti-
max et indignatiovestra dura utnon fovendaoleo,
sed potius urenda cauterio videatur, quia lamen

pater palernum nequit affectum deponere, licet

provocatus a Hliiset offensus, universilnlem ve-

stram adhucetiamconimonendamduximuset obse-

crandam in Domino,per apostolicavobis scripla
dislricle praecipiendonvandaniesqualenus expulsis
haereticismanifestiset reformatis quaecontra Me-

diolanensemEcclesiam alieniaslis, redeuntes ad

sacrosanctamRomanamEcclesiammatreravesiram,
ct lot offensaruminjurias aliquo devolionisindicio

redimenles, si qua remansit in vohis devolionis
scintillula in praesenti,si ullam habetis praeierito-
rum memofiain,si denique apuduos spemaliquam
vobis reservare cupitis in futurum, nobis cives
restiluatis jam diclos, imo nos ipsos dimittatis i*n

ipsis, ut per Iiocanimiisnoster efficiaturproclivior
ad dandamvobispceniientibussuper aliis indulgen-
tiam, et vobis detur fiducia plenior ad peiendam.

Alioquinnoveritis nos excommunicalionissenten-
liamin vos, consuleset consiliariosveslrosac alios

liujus iniquitalisactores a Iegato noslro, licet ex
alia causa simili astricli sint vinculo, promulgatam
auctoriiale aposlolica roborare acdare universis

episcopisLombardiaefirmiter in proeceplisut eanv

candelisaccensis,et pulsalis campanis,singulisdie-

bus Dominicis«t feslivisfacianlsinguliper suasdioe-

ceses publicari, danles nihiloniinuscharissirao in

Cluislo filionostro Philipporegi Francorum illuslri

el aliis Galliarumac ltaliaeprincipibuset haroni-

bus nec non universisLombardiaecivibus,in man-

datis ul nullum vobiscum faciant colloquiumvel

contraclum, nec praesumenlesaliquem veslrum in

potestalemassumere vel rectorem, res mercatorum

veslrorunvel veslras, ubicunque fucrint inventae,
delineaiit el faciant delineri, el solvi vobisdebita

non permillanl, cum sil dignum et justum ut qui
non siniiisalios requiescere, apudeosnon ppssitis
requieniinvenire.

Ut autero meiropolisvestra obedienliara,quam
vos superiori vesiro sublrahitis, in sibi subditis
non invenial, universis episcopis eidem subjectis

melropolinoslris dami)s lilleris in preeceplisul in

poenamvestram ipsi omnem.obedienliainet reve-

reiuiam subtrahenles, eidenvin aliquo noii inlen-
dant. Deniquecum non solum honore metropoli-
lico, sed eliam ponliiicali vos reddatis indignos,
quonianiad praesensgenerale concitium coramode
convocarenon possumus,per Januensem, Graden-

(141) Videsnpra, epist. 182,185.

A sem, Remensem, Senonensem, Rolliomagensenv,
Turoncnseni,Bituriceiisemet Burdegalensempro-
vinciasdirigimusscripla nosira.,ut habitosuper liis

archiepiscoporumel episcoporum,quos proplerhoc

congregari mandamus, consilio, in lanto negoiio
cum maturilaledebilaprocedamus.

Ad ultimumpro certo noveritisquod clamor,qui
de vbbis super facto haereiiceepravitatis ascendil,
adeoconcussil aures et animos populorumut cla-
matura fueriljam frequenter qualenussicut eos in
Provincianvmisimus ad pestem hujusraodiexstir-

pandam, sic eosdemChrisli characlere insignitos
ad exterminium terrae veslraein suorum remissio-
nem peccaminura transrailtamus. Unde.vobis est
merito formidandumne is qui civitati'sanclaeHie-

B rusalem,ejusprovocalusiniqiiitatibus,non pepercit,

super vestrisvosdisponatmalitiisvisiiare,cum pec-
calorum vestrorum lurris procul duhio ascenderil

jam in coslunv.Nec vos decipiatmagnificentiacor-
dis vestri, ut nostrabeecverba, quaenon absque
nventisdolore prQferimus,deliramenia pulelis, in

virtute vestra et multitudinegloriantes; sed potius

cogiletisquod Dominoexercituunvnulla potest re-
sistere multitudo: qui, ut exemplatestamentivele-

ris laceamus, sicnt in Provincia nuper haereticoset

in Hispaniafideliumexercitui lara mirabiliter quara
miserieordilerinnumerosdigualusest subdereAga-
renos (H\), sic polens esi vestram-ad nihilumde-
ducere civitatem.lnspiret ergo Dominusvobiscon-
siliunv saiutare, ne inducatis vos ipsos in illuin
necessitalisarticulum quod mOxfrusira clamantes
exaudire denique non possimus,et sit sera poeni-
tenlia posl ruinam.

DalumLaterani, xn Kalen.Novembris,poniifica-
lus nostri annodecimoquinle.

Scriplumesl in eumdemfere modamillis omnibus

super hoc. In eumdemfere modumarchiepiscopo
Remensiscriptumest et suffraganeisejus usquecivi-
tatam. Quocircamoiiemusatquepraecipimusquate-
nus convenientesin unuro,et habilo super iisdili-

genli iractatu, vestrum nobisconsiliumrescribalis.

(14-2)ln eumdemfere tnodumsctiplumest populo
Alexandrino,usque spirilum consiliisanioris. Cum
illararecoliiuus,etc.,Msr/iieconverlaiuretsanemeum.

TjCumenimnuper palerna vos euraverimus benigni-
late monereul a sequelaOthoniset ejus sequacium
penitus recedenles,ad devotionenvredirelis Eccle-
sioe malris vestrae, alioquin privilegiis vobis ab
eadem concessis sciretis vos perpetuospoliandos,
cunvpropter ingralitudinisvitiusnlibeiius in servi-
tulis compedem revocetur, vos monitis nostris

prorsus contraria facientes, oifensamcumulaslis

ofTensoe,el injuriani injuriae addidistis,conlra di-
lectos filios cives Papienses, quibus ecclesiasticae

unitati, sicut lncis filiis, adhaerenlibusadhaerere

pro noslra reverenlia deberetis, insurgere praesu-
incntes.Cura igilur ex utraque paiie fuerintqui-

(U2) Yidesupra, epist. 158.

PATRQL.CCXVfv 23
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dam capli, volcntes, sicul ad noslrum officiuni

speelat, ut suaeparti resliluantur utrique, universi-
latem vestram monemusattentius et rogamus,sub

debito fidelila-iisquo nobis teiieminivobis districle

praecipiendomandaniesqualenussi qua remausilin
vobis devotionis scinlillula in preesenti, si ullnm
habelis praeteritorummenvoriam,si denique apud
nos spem aliquanvvobis reservarecupitis in futu-

rum, ad sinum Ecclesieeniatris veslraebuniilitcr
redeuntes, concivessuossine difficullalerestituatis

eisdem,veslrosab eis muluorecepluri, ita ut plena
lial resiitutio hine el inde, mandatum nostrum
taliter adimplenles ut vobis offensas veslras hoc
devolionisindicioredimcnlibus,nobisfiatproclivior
animusaddandamsuper aliis veniam,et vobisdetur
.fiduciaplenior ad petendam. Alioquin, si snper

praemissisde caeteroiuobedienlesnobis et rebelles

fuerilis, noveritis nos venerahilifrairi nostroepi-

scqpo ct archidiaeono Parmensibus nostris dare

liilerts in mandatis ul unionem EcclesiaeAquen-
sis el vestraenoslrafulli auctoritaledissolvanl(U3),

vestramque lerram ponlificalidignilate denuniiei.it

perpettio esse privatanv. Quod si noc sic veslra

polerit rebellioedomari, manunvaposlolicamalias

super vos laliler aggravare curabimus quod eam

abbrevialam non esse, vexalioncinlellectum danic

audilui, cognoscctis.
Datum Laterani, *ivKalend. Noverabris oonrifi-

calus nostri anno decirooqiiinlo.
CXC.

T.riSCOPOPARMENSl(144).

Dispensalsupercognalione.

(Latcrani, u Kal. Novembris.)

Joanne laieo et G. muliere in lertio affiniialis

gradu dislanlibiis,idenvJoannesvolc.nsfiliamipsius

G. natam ( 145) ex sccundisnupiiis ducere in uxo-

icm , ac limens ne hujusmodicopulaalicui possci

calumniaesubjacere,nobis lmmiiiter supplicavilul

pro bono pacis (UG), quanvex eorummalrimonio

asserii provenluram, eamdem ducenriisibi licen-

liam (147)concederedignareinur.Quocircamanda-

mus quatenus , si aliud impedimentum canoni-

cum(148) non obsislil.ipsis licentiamtribuas con-

trahendi.

DatumLaierani, n Kalend.Novembris.pontilica-

lus uostri amioquinto deeimo.
CXCl.

EPISCOPOGEBENNENSI,ETVlENNENSlSACRIST*.

Respondelad eontm consnlia.

(Laterani,xm Kal.Januarii.)

(U9) lnquisilionis negoiiumquam de venerabili

(145) Yide.lora. IV ltalice sacrte, pag. 447 et

scqq.
(iH)Parmensi, in Lombardiasubdilioueserenis-

simi ducisFarnesii,qui (idelilalisjuramentosanclae
sedi apostolicae,feudidominae,obslriclusest.

(145)Nalam, queeest affinis Joaimis in quarlo
gradu.

(146)Pro bonopacis quam nobisChnstus reli-

quit pritisquamuubeassumeretur. ldcm dicendum

si^rave scaiidalumimraincalc. Quia, Decousang.

Afratre noslroepiscopoet canonicisValenlinensihus
vobisconimisimusfaciendamsine conseieiuiaescru-

pulo exsequicupienles, apostolicopeliislis oraeulo
edoceriutrum eorum publicauda sint dicta el no-
mina quos interrogari conlingit, prout de testibus
in publicisfcausisfieri coiisuevit, an sola dicla eo-

rumdem publicarisufficial(150),cum idemepisco-
pus ei canonici manifeste sciantqui fuerint inqui-
siii, el utrum contra dicla eademdebeantexceplio-
nesseu replicalionesadmitli, cumcontrapersonas
diceniiumadmillanlur. Ad quod breviterresponde-
mus, non solumdicta, sed eliam ipsa noniina,ut

quid a quo sit diclum appareat, puhlicanda,et

exceptionesseu replicationeslegitimasadmillendas,
ne per suppressionem noniinum infamandi, per

Bexceptionum vero exclusionemdeponendi fnlsnm
audacia praebealur.Secundo quaesistisquida vobis
sit statuendumsi contra quempiam per inquisitio-
nem probatum fuerit lale crimen quod deponeret
accusalumcriminaliler et convicturo.In quo qui-
dem duximus dislinguendum, utrnm videlicet tale

crimen conlingal adversus aliquem inveniri quod
ordinis exseculionem susxepii aut reientionem

beneficii etiam post peraclam pesnitentiam iro-

pedirel, puta si homicidium commisisset, vel

adeptus csset ordinem aut beneficiunvvilio Simo-

nioe: quo casu erit sieul in accusationis judicio

procedendum.Alioquin secundumpersonaemerita

et qualitatenvexcessus pcenampoterit judicantis
-ndiscrelio moderari. Tcrlioe dubiiaiionis articuliis

conlinebatulrum, cumduo vel tres jiirati afiirmant

alium crimen aUqtiodeisdem videnlibus comnii-

sisse,de quo lanvenaliquainfamianon laborat, ali-

quam illi pcenanvinfiigere debeaiis, et utrum ad

pelilionem quorumdam quasdnm schedulasvobis

occulieIradenliuminfanvaiionenvepiscopiconlinen-

tes sil ad inquisilionemeorum queein ipsis conli-

nentur schedulis procedendum,et an fideseoruin

diclis debcal adhiberiqui posijuramenlumiiuerro-

gati secretoulrum sinl eorum de quibus inquirilur

inimici, respondent quod non diliguni illos, vcl

directe inimieosse asserunl eorumdero, aut elinm

anle j'uramenlumid publiceconfiteiitur, nullas ia-

nven inimiciliarum causasprobabiles oslendentes.

D Ad haecaulenvpariier respondemusnullum esse

pro crimine super quo aliquanon laboratinfamin,

seu clamosainsinualionon praecessil,propter dicia

hujusmodi puniendum, quinimosuper hoc deposi-

lionescontra eum recipi non debere, cum inquisi-

lio lieri debeat solummodosuper illis de quilms

clamores aliqui praecesserunt,nec ad petitione.n

el affinit.
(147)Licenliam: indulgenliamc. Qubd,eod. tit.,

quoniam prohibiiiocopulaeconjugalisquarto grariu
restringitur cap. penult. eod. lit. eaque de causa

divoiiii seuleniiapromulgaiur.
(U8) Canbnicumui iu c. Super eo, eod. til. Vi.le

infra lib. xnt, episl. 10.

(149)Cap.Inquisilionis,Deaccusat.

„(150)Iu quaru coll. addilur, nominiimstacitis.
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ceroiri qui libellum infamalionisporfigimlin oc-

culio procedenduinesse ad inquisitionemsiiper
coatentis ibidem criminibus faciendanv,aul etiam

adversuseoscontra quos fit inquisitiofidemdiclis
adhihendamillorumqui post juramentumyel ante

tacite velexpresseinimicosse asserunl eorumdem,
nisi-forsananle juramenlura in fraudemid facere

praesumantur.Quaesistispraclereaquidstalui debeat

-si nrhil per-certam scieniiam, sed lanlum per fa-

mam etcorum qui fueririt inqitisiii creduliiatem

'uralam conligerit inveniri(15I), ulrum ne aliquis

super eo crimine reputaTidebeatinfamatus de quo

ipsum duOvel tres aul plures dixerint infamatum,
licetde ipsonihil sinistrumin publicoaudialur. Ad

quod est nostra responsio(152), quod propter fa-

jaamct deponentium-credBlilalemduntaxat non.erit
ad depositionissenleiuiamprocedendum,sed infa-
malocanonicapolefit indici purgatio secunduraar-

hilriumjudicanlis, quipropler dicla paucoruraeum
rnfamatumreputarenon debetcuj"usapudbonos et

graves Iscsaopinionon existit. Tu denique, fraler

episcope,super te ipso el credito tihi grege taliier

vigiiare procures, exstirpando vilia et planlawdo

virtules, ut in novissimodislricti examinis die co-

ram tremendo judice, qui reddet unicniquejuxta

operasua, dignarnpossisreddere ralioneni.
Datum Laterani, xui Kal. Januarii, ponlificalus

noslri anno quinlodecimo.
CXCII.

«PISCOPOETABBATlSANCTIVEDASTIATREBATENS1S,
ET MAGISTROII. DEATREBATOCANONICOATREBV-

TENSI.

CoH/miinlwqucedamsenlenlia-

(Laterani, xiv Kal. Januarii.)
Accedens ad nostram preesenliamdilecltts filius

magislerA. venerabilis fralris noslri Noviomensis

episcopiprocuralor, vir providuset discrelus, pro-

posuit coram nobis quod, cum olim causamquee
inter eumdeinepiscopumex parte una et dilectos
filioscapimlumEcclesiaeSancliQiiinliniNoviomeii-
sis dicecesis, super subj'ectione ipsius Ecclesiae,

quanvideni episcopusasseril dioecesanosibi jufe
subesse, ac propier hoc ipstim capitulum ad obe-
diendumei ut episcopoproprio in senlenliis inler-

dicli et aliis debere compelli, ex allera vertitur,
lile prius in nostra preesentiacontestala, vobis,
frater episcope, ct dileclis filiis abbati Sancti

VedasliAtrebaiensisac riiagistroscholarumTorna-
censi duxerimus coivvmitlcndam,vos, quia pars
capiiuli jurisdiclionemvestrameludere ac proces-
sum impedire judicii frivolis exceptionibussuper
contestalionelitis opposiiisnitebalur, ipsumcapilu-
lum pro sua contumaciainterdicli sententiaesubje-
cistis : quam cum iidenvlenvereviolarint, pelebat
episcopiprocuralor ul faceremuseamdemDrmiter

observari, violatoresipsius poenacanonicapercel-
lentes,ut in eis poenacresceret in quibuscrevisse

(151)SeqnensvoxdeestincodiceS. RemigiiRem.
152)Cod, S. Remigii: Adquceetiam ceita re-

A contumaciamasserebut.Procuratof atileivvejusdem
capituii litenv friisse contestalaminficiansex ad-

verso respondit quod, cum lu, fraler episcope, ac
filiabbas,se conjudicelertio excusante,exceptiones
legilimaspro suaparte propositasnolletisadmitterc,

lanquamabevideniigravamineadsedenvfuifapostoli-
camproipsocapituloappellalum.Undepraediclamdi-
cebatsenleniiampenltusnujlamesse, necetiamsen-
tentiaenonvenhabere mereri, cumpreeter raiiona-
bilium exceplionumet legilimaeappelialionisobsla-
culum fuerit promulgata. Pfopler quod humililer

supplicabateamdemirrilam nuuiiari. Auditis igitur
et inlelleclisiis et aliisqivaefucre proposita coram

nobis, pronunliavimuslitem per procufatores .paf-
lium alia vicepropler idem negolium nostro con-

" specluipraesentatosTuisselegilime coriteslatam,et
decernentes appellaiionemad seJem aposlolicum

Superhoc interpositamex parle supradicli capituli
non tenere, praefataminterdicli senteniiain duxi-
mus approbandam,Ipsiusvlolaiionemnostreereser-
vando censuroe,si Torsan eam dictunv capitulurti
non servavit; teque,filimagislerIL, subrogaloloco

preenoroinatimagislri scholarum, eanvdemcausam
vobiscommillirousterminandam,peraposlolicascrt-

pla mandanlesqualenusex parte capiluli supradicti

ijuod juri pareat sulficieniicautione recepla, ine-

nvorataminterdicti senteiiliamrelaxelis, et in aliis

juxla fornvamprioris nostri mandaliratione preevia
procedenles,causam ipsam,si de pariiumpfocesse-

C rit voluntate, fhve canonico terminetis. Alioquin
eam sufficienterinslruclam ad nostram propsenliam
femillalis, praefigentesparlibus lerminum compe-
tenteraquonoslrose conspeclui repreesenient jns-
lam, danle Domino, senlenlianv receplurae. Quod
si non omnes,etc, duoveslrum, etc. Vos denique,
Traterepiscope,el filiabbas, etc.

DalumLaterani, xiv Kal. Januarii, ponlificalus
noslri anno decimo quinio.

CXCHI.
PROLIACENSICISTERCIENSISORDINISEt SANCTĈOLUM-

BiEETSANCTISATTRIABBATIBUSSENONENSISET BI-

TURICENSISDIOECESUM.

Ejusdemargumenticiimepistola144.

(Laterani,xiv Kal. Januarii.)
D Cumolim*grandesetgraves, deformeset enormes

injuriaequas Gaufruluslune prior el conventusmo-

nasleriide Charitate dilectofilioCluniacensiabbali

dicebantuf lemere irrogasseserialira fuissentexpo-
silaecorara nobis, noseisdem in aposiolicislilteris

per ordlnemcomprehensis,venerabilibus fratribus

nostris Trecensi et Meldensi episcopis ac dilecto

DlioLaliniacensi abbali per ipsas dedimus lilteras

in praeceptisut ad locum ipsum personaliter-acce-

dentes, et inquirenlessupcr iis plenius veiilatem,
si rem invenirenttaliter se habere, latam propler
liocin diclunvGaufridumdepositionisa regimirie

prioratus senteniiamaiiclorilalc apostolica confir-

sponsioest.
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manles.et approbanlesnihilominus substiliilioneml
de Willelmoin ipsiusIociprioremet damnatioiiem

sigilloiiim eorumdem Gaufridi ac convenlus pcr
diifiuitoresgeneralis capituli faclam, excommuni-

calionissenlenliam in jam diclum Gaufridunv ac

ejuscomplicespromulgalamabipsis facerentusque
ad salisfaclionem condignam firmiter observari,
contradictoresquoslibetaut rebelles, sive monachi

siveclericiseu laiciessent, per censurara ccclesia-

siicam appellalioneposlposita compescendo.Cuiiv

igitur iidemjudices ad praediclumnioiia.->ieriumac-

cessissentmandalum aposlolicumimpleluri,mona-

chi loci ejusdem,sicutnuper Elias monachuset ma-

gisler Guido procuralores Cluniacenses in noslro

auditorio recitarunt, ipsisjanuas monaslerii,quem-
admoduin abbati Cluniacensi fecerant, obseran-I

les, cosdein ingredi nullalenus permiserunt. Ipsi
vero mandatumnoslrunvexsequi cupientes, in villa

ipsius loci curaveruiil super propositis inqtiirere
sollicileveritalenv;et cumplene consiilisseteisriem

preefalosmonachosea quaede ipsisnobis insinuata

fucranl et graviora etiam commisisse,dictara de-

posilionissententianv ac subslilutionera priofis,
damnalioiiemetiam sigilloruin,appellationecujus-
ilamqui se pro conventusprocuraloregerebat repu-
tata frivola, confirmarunt, excomnvuivicalionissen-

tenliam in saepediclnmGaufridumac ejus compli-
ces promulgatampreecipienlesfirmiler observari.

Sed ipsis divina nihiloroinusofficiacelebraiuibus,
ridemjudicesatlendenles quod per districlionem<
canoiiicameorunvemollire dnriliam non valebani,
charissimumin Christofilium noslrum Philippum

regenvFrancorunvillustremper suas litteras roga-
vernnt ul nobilemvirum comitcmNivernensem.qui
dictosmonachosin hujusroodifovere malitia vide-

baltir, ab ipsorum injusto favore compescens,re-

gali polentia insolentianvcomprimereleorumriein.

Cuin ergo iriem rex praefatocomiii praecepisset
ul substiiuio priori lemporalia faciens assignari,
dictos monachosin suaulterius malitianon foveret,
ac idenvmandatumdiiferrel regitim adimplere,rex

zelojuslitiaeac fervorenoslreedevotionisaccensus,
contradictum comilem,cujusfulti potentia mona-

chi memoratilatis auclorilale noslra sententiis le-

mere obviabant, praecepit exercilum congregari:

cujus nielulicet temporaliadicto priori per prosfa-
lunvconvilemfuerinl assignata,-monachi tamen in

sua iiibiloniiimsconlumaciapersislentes, lam ipsi

priori quam Cluniacensi abbali debitam exhibere

nbedieiitiamconiradicunt. Uiide nobis kumililer

supplicarunlul ad rebellionenvliujusnvodiedonvan-
danvapostolicammanunvapponeredignarenvur.Pro
monacliisvero de Charilate fuit a Joanne et Nico-
lno monacbisprocuratoribuseorumdemex adverso

responsumquodjaro dictisseiilentiisineorum prio-
rein el ipsospost appellalionemad nos legitime in-

terposilampromulgaiis,Cluniacensesnunlii praeve-
nientes lerminum qui fuerat ad prosequendamap-
pellationenvpraefixus,nostras ad pracfalosjudices

A litteras impeiramnl, nuillisexpressis mendaciis,et

suppresso quod ipsiepiscopi,nostro nou exspectaio
mandato,quodin Iilteris continebatur eisdemjam-
dudum aucloritate propria fuerant exsecuti. Licet

autem dictiprior et monaehinon solum suspectos
haberenljudices mcmoratos,verumetiam manife-

slos adversarios repularent, pro reverenlia tanven

apostolica?sedis ipsos in monasterioeunvmoderato

numerosociorumbenigneac devoiereciperevolue-

runl. Sed quia ipsis a pluribus fuerat iiunliatum

quodabbas elnvonachiCliiniacenses,'quinon parva
muliiiudine stipati advenerant, monasterium per
violentiam decreverant occupare, iidein Volentes

hujusmodiobviare periculo, praefatis judicibusku-
militersupplicaruntet obtinueruntab eis ut in-eo-

rum ecclesiaSancti Petri sita juxla idenvmonasie-

rium convenircnt.
Partibus igitur ibidemin eorum praesentia con-

slilutis, moiiachorum proposuit procurator quod
dicti judices litterarum nostrarum auctoritale pro-
cedere non debebanl; quia si nobis reseralum fuis-

set eosdemquod roandabamusin ipsis aucloritate

jam esse propria exsecuios, causam nullateiuis
commisissemtiseisdem. Unde cuin impelratores

ipsarumlalemsuppresserintverilalemquaexpressa

janvdictaslilleras ad ipsos miiiime impelrassenl,
eis uoii erat aucloritaie illarum ullatenusproceden-

dtim, praeseiiim cum ejtisdem monasterii nuntii

propter hocdudumad sedemaposlolicamaccessis-

Qtsent; opponensniliilominusalins excepliones legi-
limas, et muiiiplicesconlra eos causas suspicionis

allegans, ad quas probandas arbitros postulavilin-

stanler, quibus, conteinpiojure canonicopariler et

civili, sibi penilus denegatis,nostram audientiam

appellavit,personas et bona monasterii saepedicti

apostolicaeproteclionisupponens.Sed iidem nihilo-

minus uno eodemque die ad recepiioneroet pu-
blicalionemtestium, deliberationemconsiliiet deci-

sionemnegotiitemereproperanles,quod per abba-

lemet diiiinitoresproedictosfactum exstilerat pro
suaevoluntalis iibito confirmarunl.Ad haecaposto-
lici mandatifinibusnon conlenli,cum comitem su-

pradiclumad oppressionemmonasterii, utpole qui

processusiniquitatenvnoveral, inculcalis precibus
D cl prxceptis inducere nequivissent, ad regem se

converterepraediclum,et regiampuritalem circum-

venire muliipliciier praesumpserunt, suggerentes
eidemverilali conlraria, et ipsum quasi ex pane

: noslra precibusonerantes. Quicredenseosdemac-

censos zelo juslilieesic iuslare, comili memorato

preecepitulsubstituto W. preedictaleiiiporaliaface-

i retassignari. Sed viris periiis, quoriimconsilium

idemcomesaccedens Parisius sollicite requisivit,
) processumjudicuin praedielorumexstitisse iniquura

concorditer respondentibus,eodemquecomitepro-

pler hocmandnlunvregiumexsequi differente, rex

ipsorum judicum et Cluniacensis abbatis sugge-
slionibusiierum circumveiilus,conira comiiemsoe-

> pedictumpraecepilexercilumcongrcgari;el sic co-
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mes vi memquecompulsusad monastcriumaccessii

ciim regio mareschalco circa mandalum regis

quanvpropriamvoluntalemet conscientiaroexple-
turus. Monacbiverosubilo visa multitudine arma-

tonun conterriii, se vestibus ecclesiasticis indue-

runl, elsic induti occurrerunl ad monaslerii por-

ias, opponenlesarmatis imaginescrucifixi et reve-
rendassanclorum reliquias, ac ipsunvChrislicor-

pus sanclissimum obtendenles, ac ex parle Dei
et nostra prohibentes eisdemne monaslerium apo-
stolicacproteclionisupposiiumpraesumerentviolare.

Qui licel primo faciriusexliorruerint, postea la-
menper alium compelenlioremadiium calcala re-
verentia irrumpenles,sacras ecclesiaevalvas ausu
nefarioconfregerunl,el insano tumullusingulapcr-
scfuLanles,preefaloW. assignaverunt granarium,
ccllarium, dorraitorium et officinas monaslerii

universas, fralres Ioei ejusdem vix in oratorio

claustri, quo stupefacti confugerant, relinquentes,
ubi necessariisnova eis inhumanilaie sublraclis,
et prohibitone quisquam ipsis audeat aliquid mi-

nistrare, in lantaesunt necessitatis arliculo consti-
luli ut ad vitae susteniamenlum non babeant nisi

quod quidam boni viri. eisdem misericordia moli
fuiiim porrigunt per fenestras. Unde nobis fuil
ex parle ipsorumhumiliter supplicatumut lam

gravi calamilali et calamitoso gravamini se-
cundurn consuetam apostolicaesedis clemeiitiam
succurrere dignaremur. Nos igitur iis et aliisquav
a partibus fuere propositaplenius iiilelisclis,quia
liianifeslecogrvovimuspraedictosjudices perperam
processisse,cum,ut exceplionesalias taceamus,cau-
sam nullatenuseommisisserauseisdenvsi nobisre-
velaluin fuissetquodea quaeper ijisos exsequenda
inandavimus auctoritate propria publicedenuntia-
veranl per dicecesessuas et districle nvandavernni.
observari,undeoccasionerescripti per lalemsubre-

ptionemoblentinequaquam procedere debuissenl,
quia eliam finesuostriexcedenles mandati, brachii
sajcularisauxilium invocarunl,dum eorum ad nos

appellalionependentepartes snper^ipsorumprocessu
in nostro audilorio liligabant, cumeliam graviler
posset impediri ecclesiaslicaulilitas el libertas, si
quolibeljuriiceimperitoforsan aut etiam nvalitiose
temere jaculanle senlenliam, rex seu quicunque
alius princepsad ecclesiasticabona manunvexten-
deret, quasi eamdem executioni senleiiiiam man-
dalurus, ac eliam ex hoc"grave posset inler sacer-
dotium alquereguum scandalum generari, quid-
qnid ab eisdem judicibus laliter faclumest velab
aliis per sludium eorumdem, de fratrum nostro-
rum consilioirrilum decrevimus el inane.

Verum quia per expressam coufessionemmona-
cborumde Charitate nobis constitit evidenter Clu-
niacensem abbatern possessionenvinslituendi ac
destituendi pro suoelibilo volunialis in monaste-
rio de Charitatepriores,el corrigendi ac ordinandi

quaecorrigenda vel ordinanda vidissel,per viginti
amios, licel ipsi monachi de Charitaie eamdem

A usurpalam i.sserant, habuisse, nos exigente justi"
lia, sibi ejiisdeni possessioniscommodumconser--

.vantes, lam deslifuiionemdicti Gaufridi a regi-
roine prioralus quam substilutionem praefali W.

et sigillorum damnationemjam dictara, exc.om-

nvunicationisquoque sententiaraquam in eumdem

Gaufridunvel cjus complices idem abbas propier
rcbellionemhujusmodipromulgavit,auclorilaleapo-
stolica duximus confirniandas. Ideoque monenvus

quaieiuis preemissadesiilutioniset inslilutionis ae

damnationissigillorumsenlenlias facienlesper ccn-

suranvecclesiaslicanvsublatoappellaiionisobstaculo

firmilerobservari, ac thesaurum, privilegia,lihros,
charlas et universaecclesiaslicaornamenta, a qui-

buscunque alienata fuerint vel sublracla, mona-
c sterio restilui menvoralo,dicto abbati ex parte no-

stra firmilerinjuiigalisulpossessionibuseialiisqui-
bus monachimemoraliper dicloscomitemet raare-

schalcumseuquoscunquealios spoliatifuerunt, eo-

runvpriori ac ipsis plenarie reslilutis, eisdenvbene-

ficiumahsolulionisinvpendani,et paterna ipsosbe-

nignilale perlraclet, ac possessionesalienalas in

enormcm ejusdem monaslerii laesionenvad jns et

proprietalenvipsius secundum formam in noslris

litteris comprehensam,juxta quod in nosira pra:-
sentia ejus monachi anno preelerilo promiseruni,,
studeat revocare. Caelerumsi dicti prior et mona-

chi de chariiate omnes, vel major aut sanior pars

eorum,superliberlalemonasteriisuidejurevoiuerint

P experiri,noseosbenigne,curarequisilifuerimus,au-

diemus, siculvidebimusexpedire.Taiiterauleiivsat-

agatipse abbaspacificareacreforraareslalummona-

sterii roemorati,conservandoralionesel immuniiales

ipsius, ne nosproplerejus negligenlianiaut insolen-

liamcompellamurde ipsomonaslerioaliudordinarei

Quodsi non omnes,etc.,.duo veslrum, etc. Vosdc-

nique, filii abbales, etc.

DalumI/aterani, xiv Kalend. Januarii, pontifica-
lus nostri anno decimoquinio

CXCIV.

N0BILIMULIERIMATHILDdJQUONDAMUXORIPHILIPPIC0,"
MITISFLANDRENSIS.

Jus patronatusconcedil,prcebendarumcoltalionem
negat.

D (Laterani, u Ncn. Januarii.)
Etsi precibus tuis favorerapreeslare secundum

Deumbenevolunvinlendamus,eas lameuquas repel-

litjustilia nos admitierenon debemus, cum ejus
locum qui justusest et justiiiam*diligii, licet im-

meriii, teneamusin terris. Oblataquidenvnobisex

lua parte petitio conlinebal quod, eum in quodam
loco tui dotaliiii, Nepa nomine, ad honorem Dei
ccclesiam fundare proponasct de bonis tuis sic

plenamanu dolare quod canonicisqui Deoibidem

pro lempore servient necessaria vitae non desint,

jus patroiiatuset praebendarum collaiionem in ea
libi ac successoribustuis reservari petebas. Quo-
rum primumadmiltimus.Secundum vero non du-
ximusconcedendum, cura tuacnon expedial saltiti
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concedi.Quia cum ex oevolionele asseras assum-

psisse proposilumin loco praedicloecclesiamcou-

slruendi , acquireseo plus animeeqno minus in ea

corpori reservabis. Unde devotionemluanvexhor-

lamur in Dorainoqualenus illud periicere studeas

(|tiod ad tuam salulemet ecclesiastieampertinere

riignosciturlioneslatem.

Dalura Laierani, n NonasJanuarii, ponlificalus
noslri annoquinlodecimo.

cxcv.

EPISCOPOTERVISINO.
Ei concediladminislrationemlemporalium.

(Laterani,xi Idus Januarii.)
(155)',Licet venerabilis frater noster episcopus

Creraonensisapostoliceesedis Iegatuste ab admini-

slralione lemporaliumpropler dilajvidalionissuspi-
cionemduxeril suspendendum,quia tamen manda-
tum ipsius nondum ad le pervenisse proponitur,

praeseniiumtibi auctorilaie concedimusut, donec

super koe mandalum recipias episcopi niemorati,
dummodonon impediasquo minusidenvad tejpos-
sit pervenire nvandalum,Ecclesiaeluaenegotiafide-
liter adminislres; fraternitati tuaenihilominusin-

jungenies quatenus conlra Guerliuin et quoslibet
alios possessionumejusderaEcclesiaeinvasores pro
ipsaruradefcnsionetc opponasefficacileret pruden-
ter. Tu denique,fraler episcope,super te ipso,etc.

balum Latcrani, vi Idus Januarii, ponlilicatus
noslri annoquintodecinvo.

CXVI.

ABBATISANCVIREMIGU,H.ARCHIDIACONOETMAGISTRO

G. CANONICOREMENSIBUS.

De eleclioneepiscqpiVirdunensis

(Lalerani,xui Kal. Januarii.)

(154)Conslitutis in nostra preesentiadileclo fllio

Anselmoabbale SancieeMariaede StaiuioPreemon-

siratensis ordinis procuralore venerahilis fralris

noslri Virdunensisepiscopi ex parte una, el magi-
stris H et G. canonicis EcclesiaeYirdunensis ex

allera, pro parle fuit episcopipropositum coram

nobis quod, cunvcausamqtioeinter eumdenvcpisco-
uura super electione ipsiusel diclos canonicos ac

A. eorum consociumvertebalur venerabili fratri

noslro Meldensiepiscopo et suis conjudicibussub

cer(a forma duxerimus commilteudam,ac coram

eisdeni judicibusin negoiio procederetur eodem,

quibusdam viris religiosis interponentibus partes
suas ut ad bonoremD.eiet ulilitalem EcclesiaeVir-

dunensis inter eos possel concordiareforriiari, ho-

norum virorum consilio habito, salva in omnibus

apostoliceesedis auciorilate, in venerabiles fratres

noslrosCatalaunensem,Lingonensemet Trecensem

episcoposac dileclumfiliuro abbatem Trium-Fon-

tium compromiserintjuramenlo interpositosubhac

forma,videlicelquodea quaesuper illonegotiodicti

episcopicum.abbalesinvulet concordilerusqueadfes-

lumPurificalionisstaluerent,ipseeparlesfirmiterob-

(155)Videinfra, epist. 197, ellib. xvi. enisl. 19
JOQ.

A servarent, ila tamen siusque ad feslumPenlccosies

quodillidecernerentimpleretur,alioquinliccrelKti-

gantibusad causaemuniinenlareverti, episcopivero
et abbas 'amdicli procedere noluerunt quotisque
intellexerunlnostro specialiresponsonos in patien-
tia sustinere ut juxta quod in eosfuerat a panibus
compromissum,duraniodo-nihilpenitus altenlare-
lur contfa Deumet eanonteas sanctiones, in nego-
tio proccderenlsupradicto. Qui landenveoncordiier
decreverunlul in episcopaluVirdunensi episcopus
remaneret ac niagistrunvI. de Yitreio usquead fc-
stum Penlecoslesin spiritualibus assumeret adjii-
torem. Sed licet illunvdiligeiitissime requisitum
episcopus habere non possit, cum aliuin idoneum

reciperesit paralus, pelebat procurator ejusdem
utquod preefali episcopi cunvahbate decreveraul
dignaremurapostolicon)unimineroborare.

Ad haecvero dicti canonici responderunl prae-
scripium compromissummiiiimetenuisse,quia sicul
de famoso deliclovel ea re de qua public.umest

judiciumconstitulum non esl eundumad arbiirium
secundumIegaliainsliluta, sic el in hujusmodispi-
riiualibusdejure, noiipoluit in arbitroscoroproinitii
qui minus idoneunvnec per dispensationisgratiam
tolerare uec arnovereper rigorein juslitiaepotuis-
sent, cumista in talibus sedes apostolica sibi spe-
cialiierreservaril.AHegabaiitpraetereaquod,eliamsl

compromissiolenuisset, cum lamen aibilrium infra
diem preefixurivlatum non fueril nec constituto

C lemporeadiinplelum,conditione non exisiente ap-
posita, siare'arbilrio miniroe lenebantur; preeser-.
tim cum fueril, ui dicebaiU,evidenter iniquum,eo

qnod cura in laleiiio scienliee specialiter deheat
Doniinonegotiari praelalus, ac nimium patiaiur
litteraluraedefectumepiscopusstipradictus,aliisquc
de causls electio ejus caruerit rohore firmilalis,
eum subspeauxilii alieni, coadjulorisvidelicet,in
houore ac onere pasioralis officii lolerari et Deo
fuit conirarium el honeslatiecclesiasticeeinimicum.
Pro tertio quidemsocioadjeccrunl ipsum nec ar-

bilros compromisisse praedictos,nec ratum ipso-
runv arbitrium habuisse, cujus ad minus nonvinc

procuratoresexislentes ipsius, dicia testium quae,
niemoraliMeldensisepiscopuset sui conjudicesad

" sedenvapostolicani destinarant publicari petebani,
ul idenv pQSselnegQliuinin nostra praesentiater-

i minari.

Pars aulem adversa respondilquod haeccausa,
licet spiriiualis exisleret, salis tamen cano-

i nice potuit per diclorum, ordinationem deckii,
i quos notv ul arbitros, sed pacis provisores,
i viris religiosis medianlibus elegerunt; qui appro-

bare poterantelectionemac consecraiionemepiscopi
; cui nikil obviabalde canonicisinstilutis,et eiiamsi

i forte nvinusidoiveuminvenissent,lacile reprobnre,
maudan.teseidem sub debito praestitijuranieiiii ut

cedendiIicenliama sedeaposlolicaposlularei.Diem

(154)Yidelib.ir, epist. 161.
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quoquepraedielorumordinationipraefixumdicebal

fuisse de voluntalepaiiiuro prorogatum eo ipso

quodsuspendiprocessumnegolii voluerunt, donec

supereo sedemaposiolicamordinalores consuluere

preefati:quodinfradienvstatulum fierinonvalebal;

pravsertimcum ulraque pars elianvposl ternvinum

inslanterpetierit a provisoribus antedictisut ordi-

naiionissuavbeneplaciiumpromulgarenl.Ex eo au-

teni quodordinalum ab illis de coadjulorepraefalo

non fuit impielum tempore quo debuit adimpleri,

prqpohebat idem procuralor iiulkimepiscopoprae-

judicium generari, quodnec fuit in moranec aliqua

negligentialaboravit, dans operara juxta posse ut

niemoratumassumereladjulorem. Unde cumveri-

simile nviuimcvideatur ul parles ad id quod suae

possibilitalis fines excederel se inlellexerinl obli-

gare, nec imputari debeal voluntas alterius ei cui

propria voluntas non defuit, quoadipsum pro im-

plelo debebalhaberi,ad instar ejusqui ea condilione

inslitulus esl haeres, si dederil decera, quo darc

paralo, si accipere nolil cuijusstis est solvere, ba-

belur condilio pno impleta; nec per boc quodei

provisusest coadjulor,insufficiensquoad scientiam

esseprobatur : sed cumpropier imnvinenlislempo-
ris lempestatemoporteat eum niundanisnecessita-

tibusoccupari,.ac per hoc min.ussuffieiatspiritua-
l.ium solliciludhienvexercere, quod per seipsum
non poterat, utile videbatur et erat ut per alium

expediret,cumet Aposloluscoadjutoremsuumas-

serat fuisse Clemeutenv,qui tamen ob boc non

praesumitur insufficiens exslitisse. Quare petebat

episcopiprocurator imponiadverseeparti silentium,

ne per contenlioneshujusmodi faligaretur diutius

EcclesiaYirdunensis;ad cujviscommodunvet quie-
tem ut plene dissensioneset jurgia sedarentur, quee
lunc eideraEcclesiaeimminebant, pars habuilutra-

que respettura lemporecompromissi,sicul ab ipsis

acccpimusin nostra'praesentiaconslitulis.

Auditisigilur iis et aliis quaefuere proposita co-
ram nobis,sicdiiximusprovidendtim,ut vos,quibus
iu hacpaiie vicesnostras commiltirous, inquiralis
diiigeniissiineveritatem,et si vobisconstiterilquod
ex ea causa et in eo casu provisusfuit eidemepi-

scopocoadjutorex qua et in quodari debuitsecun-

dtimDeumct canonicassanctiones, utpotesi forte

pro senectulis dcfeciuvel perlurbatione temporis,
ut diclumesl, seu alio impedimentoconsimiliprae-
pedilus sufficere non possit ad plenum laboribus
oQiciipasioralis,et operam diligenteminfra tempus
statutum invpenditul provisum sihi assumeretad-

jutorem, ac lerlius praedictorumcanonicorumcon-
socius compromisit in provisores praefatos, seu
ralum habuerit vel adhuc raiumvelit babere quod
ordinaium est ab eisdem, adhibito ipsi episcopo
praedicloraagistro I. vel alio viro idoneo loco su-

orascriptimagislri,ordinationerafacialispraediclam
auctoritale aposlolicafirmiter observari, conlradi-

•(•55).Yidesupra,,epist. 195.

A ciores per censuram ecclesiasiicanvappellation.a

poslposiiacompesceiido.Quodsiper eumdemsleiit

episcopum quo nvinus coaccesserit ei depulaius

adjutor, seu terlius proediclorumcanonicorumin

provisores non compromisileosdem,'nec ordina-

tionemipsorumratam kabuil nec velilhabere, cunv

ejusdemeliara nominein eodemnegotio-silproces-

sum, vof auditis et examinalis deposilionibuste-

stium quos supradictiMeldensisepiscopus et sui

conjudicesreceperunt, el intelleclis binc indepro-

posilis, habentes proeoculissoluraDeum, causam

fine canonico appellalione postposila terminetis.

Caeteruinsi nonex ca causa et ineo casu de coadjti-
lorefuit episcopo meraoratoprovisumex qua et in

quo secundum Deumct iustituta canonica debuit
B provideri, ut si compelentislilleraluraedefectum,

cujussuilicienliaspecialilet exigilur in preelalo,vel

aliud impcdinvenlumcanonicura idem episcopus

patilur, in quibus casibus vel similibus, etiam

praediclislacentibus, de noslro procederemusohT-

cio contra ipsum, vos , cum animal cavcumvel

ckvudumDeo non sil secundum legis tesliroonium

offerendum, ipsum appellatiouecessanle ab cjus
sancluariodepellatis, facientesEcclesieeVirdunensi

de personaidonea per eleclionemcaiionicamprovi-
teri. Quodsi nonomnes,elc, duovestrum, etc. Tu

denique, fili abbas , super le ipso et credito libi

grege laliler vigilareprocures, exslirpandovitia;,ct

plantandovirlutes, ul in novissimodislricli exanvi-

f, nis diecoram tremendo j'udice, qui reddel unicui-

que secundum ooera sua, dignam possis reddere

rationern.
DalumLalcrani, xiu Kal. Januarii, ponlificatus

noslri anno decimoquinlo.
CXCYH.

MAGISTROMAXIMONOTARIONOSTRO,ET VENTCR.fi

THESAURARIOVERONENSI, EUBDIACONISNOSTR1S,
ETPRIM1CERIOGRADENSI.

DenegotioepiscopiTervisini.

•(Laterani, mNon. Januarii.)

(155)Venerabilisfrater nosler episcopusCremo-

nensis aposlolicoesedis. lcgatus oiim aposlolatuk
nostro insinuare curavit, quibusdampublicisscri-v

ptis nobis ad suecinsinualioiiisassertionem trans-:

D missis, quod idem inquisilionemdudum a bonae

merooriaeGerardo.Albanensieleclosuper dilapida-
tione ac aliis de quibus infamaius erat venerabilis-

frater noster episcopusTervisinus incoeptamjuxta •

commissaesibi legationis officiumproseculus, pei>-
idoneoslesles didicerat manifcstequod, cuin idem'

episcopus Tervisinam Ecclesiam octo milliunvet

quadringentarumlibrarumoneralamdebiloinvenis-

set, idem debilum ipsum plusquamlotidem libra-

rum nvillibusampliarat, quanquanv... tria millia

librarum ex aiienalis possessiouibusel collecla

quamfecil in clericoshabuissct, praetertria libra-

rum niilliaquaedc proveniibusepiscopatuspercepe-
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rat annuaiim,et oelingentaslibrasquas de quodam&

receperat molcndino alienalo in enormem ipsius
Ecclesieeleesionem.Proplerquodidemlegalusipsum
babensde dilapidaiioncsuspeclum, eumdema tem-

poraliuiaadminisirationesuspendit, quibusdamcol-

lationibus praroendarunvcl institutionibtisquas in

Tervisina Ecclesiade filiis excomnvunieatorumet

aliis personisminus idoneis eumdemasserebal illi-

cile atlenlasse peniius irritatis. Unde nos eidem

legaio nostris dedimus liiieris in mandalis ul ea

quoeprovide super suspensioneipsius episcopiet

inslitutionurabujusmodicassationeslatuerat faciens

firmiterohservari, superaliis loctim ei terminum

assignarel eidem episcopo coropetentem';in quo,
tribula sibicopia defendendi,diligenteraudirel quae
coram ipsoduceretproponenda,et quod canonicum

*

essel noslradecerneret auctoritatesuffultus.Si vero

idemepiscopusad nosforsan ducerelappellandum,
ci lerminumadappellationempraefigeretproscquen-

dam, tolius negolii seriemet processumnobisfide-

liler rescripturus. Quod si appellationemcmissam

klem episcopusinfra lerminumsibi praefixumper-

sequi forte negligerel,idem legatus in negolioipso

appellalionerenvolaprocederetpraeviaratione. Nu-

per aulenvidem episcopus ad apostoiicam sedem

accedensin noslra proposuitpraesenliaconsliiuius

se ab eodem legalo fuisse muliipliciteret injuste

gravalum; quicunvsnper objeciiseidemplenafuis-

sel. inquisiliofaclaperdicium Albanensemelectiim,

per quam ipselegatus sufficienlerinstrui poluisset, .

klerainimicorum ejus instanliaeplus debito acqui-

escensj ad iiiquisilionemde novocontra eumdera

episcopum faciendanvpost appellalionem ad nos

legiiime inierposiiam pro sua voluntale processit,

pcrsonis ad ejusdemaccusationemadmissisquibus

superiis de quibus coram ipso legatoinfamareni-

icbanlur eumdemimposilumfuerat olimsilenlium

perjudicesa sede aposlolicadelegatos, et receptis
nihilominusquibusdamad leslimoniumcontra eum

nveritosuspeclis eidem et alias jure a testimonio

repellendis.Ipsaquoqueinquisitioeodenvabsenle in

loco sibi suspecto, utpole in quo eralinimicorum

ejus potentia et frequenlia, facta fuit, iiiquisitori-
bus in parlem alteramadeodeclinantibus ut dicta

lesliumquaepro ipsofacerevidebanturaut omnino

non scriberent, aul scribenles iiiutatione aliqua

depravarenl. Unde nobis idcm episcopushumiliter

supplicavitut ipsiuslegati processumtanquamini-

quunvpcnittisrevocanles,negolium ipsumpersonis

suspicionecarenlibns,Guertio]ej'uset Ecclesieesuae,
ut asscril, persecutorenotissimo aliisque personis
merito suspecliseidem lam a testimonioqtiamac-

cusaiione, diffamalionevel denuntialionerepulsis.,
commiileredignaremur.

Quoniamigitur ab ipsius episcopijuslis querelis
el precibus audilum averlere nec possumus nec

debemus,quossusceplaeserviiutisolficiunvdebitores
consliluiiuniversis,mandamusquatenus assignatis
cidenvepiscopolocoel lermino competenli, et vo-

A catis quipropter hoc fuerint evocandi, plenamipsi
episcopodefendendi copiam tribualis, et facienles
exhiberi vobis inquisilionemfaetanvper preefatum
Albanensemelcclum, tam ipsamquanvillanvquaro
fieri fccitsupradictusepiscopusCremonensisexanii-
netis perspicaciler et prudenler, et quaesuper pr;c-
nvissisel aliis coranvvobis propositafuerint plenius
intellectis, ad canonicainsentenliam proferendam,
si de ipsiusepiseopivoluniale foerit, remotoappcl-
lationis obstaculo procedatis. Quod si forle idem

episeopus nostrum malueril subire judiciunv,sub

sigillis veslris transmitlatis nobis fideliler tolius

negolii seriem et processum, ut de vultu nostro

procedat judieium aeqnitaiis. Qtiia vero legaliis
cumdem episeopunvhabens de dilapidalione su-

" speclum, ipsura, utjdielum est, a lemporalium
administralione suspendit, nos episeopatuiparilcr
et episcopopaterna volentessolliciludineprovidere,
mandamusqualenus inlerim eamdem adminislra-

lionem aliquibus de capitulo EcclesiaeTervisina?

ulilibus et idoneis ad hoc aiiclorilate apostolica
commillatis, qui proventus episcopaleset alia col-

ligentesfideliler et servantes, necessariaset nvode-

ratas expensasde ipsis provenlibus episcopo sine

difficuttateministrent, onvneraomnino alienationis

specieminterdicenteseisdem; recepto ab eis super
hoc corporaliterjuramenlo.Si vero diclusGuertitis
aut soror ejus possessionesseu alia bona Ecclesiee
Tervisinaelemere occupavit, vos ad reslituiioneiii

r earum per censuram ecclesiaslicara appellalione
reraola verilate cognila compellalis. Quod si non

omnes,etc, duovestrum,elc
'< DatumLalerani, ui NonasJanuarii, ponlificalus

nostri anno dccirooquinto.
' CXCVIIL

PISTORIENSIEPISCOPO.
1 ConfirmalconsuetudinemquamdamEcciesicePisance.
• (Laierani, u Non.Januarii.)
i Venerabiiisfrater noster Pisanus archiepiscopus
) per suas nobisIilleras inlimavilquod in ejus Eccle-
l sia fuit ab antiquistemporibusobservatumut nullus
I in canonicumreciperetur ejusdemnisi prius eccle-

siis , si quas baberel in Pisana dicecesi,resignalis,
i ul per hoc subtracla eis evagandi maieria, quasi
vD necessilate interposilaresidendi, sedulaipsi Eccle-
v sieeobsequiaexhiberent. Nuncautem canoniciejus-
r dem Ecclesiaequaerentesquee sua sunl, non quae

Chrisli, pi;r amicos suos ambiliose procurant ut
s ad ecclesiasquas in praefatadicecesivacare contin-

, gil conlra dictamconsueludinemeligantur. Propter
s quod Pisana Ecclesiadebilis obsequiisdcfraudaiur,

et crga eampopuli devotiorcfrigescit. Unde nobis

., humiliter supplicavitut Y. Pisano canonico, qui
nuper est in plebanum EcclesiaeCalcensiselecttis,.

s super eadem silentium imponenles,praefatamcon-
c sueludinemobservari firmiler fnceremus; proeser-
s lim cunvex EcclesisePisanaeprovenlibus cjusdem
s canonieivaleantcongruesuslenlari. Quocircanvan-

damusqualenussollicitede consuctudineinquirens

729 PONTIFICATUSANNOXV,ClIRISTl1242. 750

pravfala, si eamdcnv fuisse lalem constileril, el A
Ecclesiaememoralaeprovenlusad congruamprovi-
sionemcanoiiicorumsuOficiunlpraedietorum,praeci-

piens eamdemconsuetudineminviolabiliter obser-

vari, jam dicto canonico super plebe jam dicta

perpeluumsilenliumsublato ajipellationis impedi-
menlo imponas. Tesles aulem qui fuerinl nomi-

naii, etc. Tu deitique, fraler episcope, etc.
Datum Lalerani, n Non. Januarii, ponlificntus

noslri anno decimoquiiilo.
CXCIX.

EPISCOPOMELDENSI,SANCTlPUARONISMELDENSISETDE
LATINIACOPARISIENSISDIOECESUMABBATIBUS.

AdversusfraudemCrucesignalorum.
(Laterani,'Non.Januarii.)

lnsinuanie Malhilda nobili muliere, qnondamB

uxore inclyteerecordalionis Philippi comitisFlan-

drcnsis, nosaccepissenoscatisquod, cum II. mer-
cator in nundinisInsulae"a quibusdam suis credilo-
ribus super debilis tralieretur in causam, res snas
de mandatojudicumejusdenvloci detenlaspetiil in

pace dimilti, asserens in eodemforo se juri per
omniapariturum. Cumqueresponderecoepisselsub
exatnine Scabinorum, el uni saiisfeceritcredilori,
ul insianiiam eluderet altcrius debilum non inodi-
curo exigentis, signum crucis vesti, non menti,
lalenier affixil, nitens ob hocjudicio se subtrahere
inclioalo. Juslitiarius autem, ne dolus illius legi
ioci ejusdemservalaediutius ac juramenlo iirmaioe
fraudempareret in posterum,et ipse de sua malilia ~
commodum reporlarcl in nllerius delrimentum,
ipsummododelinuil consueto,suoquetradidit crc-
ditori vinculisastringendum,ut bene detenltisred-
tieret quod fugilivusnisus fueral asporlare. Cujus
facti occasionevenerabilis frater nosler Remensis

aiehieplscopusmemoratum iocum supposuit inler-

dicto, personam pracfataenobilis excommuiiicari

lolamque terram illius interdicli praecipicnsnisi

praenominatumH. de sui creditoris manibus eri-

peret violenter. Propler quod eadcm nobilis ad

aposlolicaesedis recurrens auxiliurn,a nobis in lioc
suae provideri jtistiiiae postulavil; maxiine cmn
nihil habeat, sicut dicit, in dicecesi archiepiscopi
memorali.Nolenlesauteni quod cadem nobilis sui

juris dispendiuinpaiiatur, discretioni vestroeper JJ
nposlolicascripia mandainusquatcnus,cum ipsa se
asscrai niliii habere in Remensi dicecesi ralionc

cujus prafnii archiepiscopidebeatjurisdictionisub-

esse, riisi per appellatiouerafueril nd eum causa
delala vel exstiierit rielegalus, cum legatus non

fuerii, lam iitlerdicliquanvexcommunieaiioiiissen-
tenlias supradictas cognita verilate, appellatione
remota , denunlietis penitus esse nullas. Alioquin
abeadem nobili quod juri pareat irioneacaulione

recepla, easdemsenlenliasrelaxelis, injunctonobili
memoralaequod de jure videriiis iiijuiigenduiii.
Super aliis vcro, vocatis qui fuerint cvocanrii,el
audilis biiic inde proposili£, quod jnstum fucrit

app.elIationeposiposila sialuenles,. sic occurralis

1A malitiisquod salva juslitia nec laedaturimmuniias

crucesignatis indulla, nec immunilalis bencficium
atl iniquitalis defensionem Irahatur ab aliquo in

alleriusloesionem.Nullislilleris verilati ct juslitiae
praejudicantibusa sede apostolicaimpetralis. Quod
si non omnes,elc, tu, frater episcope,ciiineorum

altero, etc.

DatumLaierani, NonisJanuarii, pontificalusno-
: stri annoquinio dccimo.

CC.
ARCHIDIACONOGRANDENSI, ET ARCHIPRESBYTEROCAPl-

TISAGERISCLUGIENSISDIOECESIS,
Ei confirmaiurplebanalusde Rivoallo.

(Latcrani, iv Non. Januarii.)

g Supplicavilnobis dileclus filiusPetrus Pinosub-
dinconus noster canonicus Sancli Marci ul, cum
venerabilis frater noster episcopus Cremonensis

apostolicaesedis legatus plebanalumecclesiaeSancti
Joannis de Rivoalto, cujus donalio ad nos crat
secundum siatuta Lateranensis concilii devoluta,
canonicesibi duxerit concedendum, concessionem

ipsam apostolico dignaremur muniinine roborare.

Ideoque discretioni vestrae per apostoJicascripia
mandamus quatenus plebanatnm ipsum ei, sicut

justum fueril, confirmantes, faciatis ab eo pacifice
possideri, contradiciores,si qui fuerinl, vel rebelles

per censuram ccclesiaslicam sublalo appellationis
obstaculo,mediantejusiitia, compescendo.

Dalum Lalerani, iv Non. Januarii, pontificatus
C nostri annoquinto decimo.

CCI.
ABBATlSANCTlFELICISETARCHIPRESBYTEROCAPITIS

AGERISTORCELLAN,EETCLUGIENSISDIOECESUM.
Similis argumenti.

(Lalcrani, lv Non.Januarii.)

Signilicaviinobis...archidiaconusGradensis,quod
cum plebanatusecclesiaeSancti Apollinarisde Yc-
netiis lanto lempore vacavisset quod secundum
Laieranensisslntuta conciliiad nos ejus erat dona-
tio devoluta, venerabilis fralcr nosier episcopus
Cremonensis,apostoliceesedisIegatus.attendensred-
diius archidiaconalus ejusdcm pene penitus esse-

nullos, plebanaiumpreefalumsibi legationis aucto-

D riiale eoncessil. Unde nobis humililer supplicavit.
ui concessionem eamdenvapostolico dignaremur
raunimineroborare. Ideoquediscretioni veslraeper
apostolicascripla mandamusqualenus vocaiis qui
fuerintevocandi,et inquisitapleniusei cognitaveri-

late, si redditus archidiaconalusejusdenvadeocsse
inveneritislenuesel exilesquod non possil de ipsis
dictus arcbidiaconuscongrue sustentari, plebana-
luuvprxdieluin eidenv,sicul juslunvfuerit, confir-

melis, el facialis ipsum pacificaejusdem posses-
siouegaudere, conlradictores, si qui fuerint, per
censuram ecclesiasticam appellatione posiposita

compescentes.Tu deniquc,fili abbas, etc.